【プレスリリース】
報道関係各位

2024年９月3日
日本酒造組合中央会

酒類業界最大の団体・日本酒造組合中央会

「日本酒イベントカレンダー 2024年9月版」を発表！

全国約1,600の酒類(日本酒、本格焼酎・泡盛、本みりん)メーカーが所属する日本酒業界最大の団体である
日本酒造組合中央会（以下、中央会）は、都内や各地方で開催される日本酒に関するイベントやトピックスを
発信しております。

日本酒と触れ合う機会を多くの方に知っていただくことを目的とした「日本酒イベントカレンダー 2024年9
月版」は、下記の通りです。

※詳細については、各イベントの主催者にお問い合わせください。

GIFU‘s SAKE2024 「岐阜の地酒に酔う2024 in東京」
【場所】ベルサール飯田橋駅前 東京都千代田区飯田橋3-8-5

住友不動産飯田橋駅前ビル1・2F

【主催】岐阜県酒造組合連合会

【公式HP】http://www.gifu-sake.or.jp/event/

【内容】お待たせしました！「岐阜の地酒に酔うin東京」が5年ぶりに東京で復活します。

吉本芸人「ムーディー勝山」、「ミス日本酒」も参加！岐阜県内の蔵元30蔵が集結。

タレント揃いの隠れた酒処「岐阜」の銘酒数々を、是非この機会にお楽しみくださ

い！

【料金】第一部：参加費無料（事前申込み不要・お名刺必須）

※酒類業界関係者に限定（酒類卸小売・飲食店・マスコミ関係者様のみ）

第二部：前売り4,000円 当日 4,500円 定員（先着500名）
※一般のお客様向け、軽食BOX付き

【チケット申し込み】
https://eplus.jp/sf/detail/4114900001-P0030001

【お問い合わせ】TEL: 058-201-6001（岐阜県酒造組合連合会）

9月7日（土）
第一部（酒類業界関係者）

11:00～12:30
第二部（一般のお客様）

13:00〜16:00

宮城の純米酒まつり 秋の集い（試飲販売会）
【場所】藤崎デパート本館前（サンモール一番町側） 仙台市青葉区一番町３-２-１７

【主催】宮城県酒造組合

【公式HP】https://miyagisake.jp/

【内容】「ひやおろし」を中心に宮城の蔵元が秋におすすめする純米系のお酒（23種類の

予定）の試飲販売会を開催します。

各蔵の秋酒を飲み比べて、お気に入りのお酒を見つけて下さい。

※試飲は１３：００～１８：００（最終日１７：００）となります。

【料金】無料

【お問い合わせ】TEL: 022-222-3131（宮城県酒造組合）

9月7日（土）
10：00～18：00

9月８日（日）
10：00～1７：00

（試飲は13：00～）

いわて酒蔵フェスタ2024in盛岡
【場所】盛岡駅前「滝の広場」特設会場 ※雨天決行

【主催】岩手県酒造組合

【公式HP】https://iwatesake.jp/

【内容】日本三大杜氏の一つに数えられる酒造り集団「南部杜氏」と、豊かな自然から生ま

れる良質な水とお米が調和した「岩手の清酒」。是非この機会に選りすぐりの銘酒

との出逢いをお楽しみください！

【料金】前売券3,000円（税込）、当日券4,000円（税込）

【チケット申し込み】全国のローソン／ミニストップ／ローチケWEB予約で前売券販売中

https://l-tike.com/iwate-sakagurafesta/

【お問い合わせ】TEL: 019–623–6121（岩手県酒造組合）

9月14日（土）
12：00～19：00

かながわ13蔵元 秋の感謝祭2024
【場所】神奈川中小企業センタービル14階 多目的ホール

神奈川県横浜市中区尾上町5-80

【主催】神奈川県酒造組合

【公式HP】https://www.kanagawa-jizake.or.jp/

【内容】かながわ13蔵の地酒が味わえる日本酒イベントです。

みなさまへ日頃の感謝を込めて

チケットを購入いただきますと１３蔵の日本酒・リキュール約５０種類が無料試飲

いただけます。更に特典として1000円の金券付き。有料試飲コーナーや、おつま

み、お酒の購入にご利用いただけます。

2023MissSAKEグランプリ 山田琴子さん来場、華やかに会場を盛り上げます。

【料金】3,000円（税込） ＊入場券事前購入制

【チケット申し込み】e+ （イープラス）
https://eplus.jp/sf/detail/4140490001-P0030001

【お問い合わせ】TEL: 046–288–6194（神奈川県酒造組合）

9月14日（土）
第一部

11：00～13：00
（受付10：45～）

第二部
14：00～１６：００
（受付13：45～）

やまがたの酒と肴2024
【場所】霞城セントラル 1F アトリウム 山形県山形市城南町1丁目1-1

【主催】山形県酒造組合

【公式HP】https://y-saketosakana.com/news/518/

【内容】山形県の酒蔵が造る100種以上の日本酒と、日本酒に合う山形県産の肴が多

数ならぶ人気イベント「やまがたの酒と肴 2024」を開催します！

この機会にぜひ、酒と肴のペアリングをお楽しみください。

【料金】飲み比べチケット：前売り券1枚 2,500円、当日券1枚 3,000円

【チケット申し込み】e+ （イープラス） （ https://x.gd/alcrP ）
【お問い合わせ】TEL: 023–641–4050（山形県酒造組合）

9月14日（土）
9月15日（日）
11：00～17：30
（受付10：30～）

SAKENOMIYA COLLECTION 2024
【場所】神戸・三宮センター街

【主催】灘五郷酒造組合

【公式HP】https://www.nadagogo.ne.jp/

【内容】「SANNOMIYA COLLECTION(三宮コレクション)」とのコラボレーション

企画！灘五郷の酒蔵20社のお酒が並び、日本酒の飲み比べを楽しんでいただく

ことができる「お酒のファッションショー」として、有料試飲会を実施します。

定番酒はもちろん、若い方にも飲みやすい低アルコール度数のお酒や

スパークリングなど、様々に楽しんでいただけるラインナップで皆様のご来場を

お待ちしております！

【料金】日本酒の有料試飲（キャッシュオン制）

【お問い合わせ】TEL：078-381-6977（株式会社リュウズ）

9月21日（土）
9月22日（日）
11：00～18：00

旨しSAKE MIE 2024
【場所】ホテルグリーンパーク津６F（アスト津） 三重県津市羽所町700

【主催】三重県酒造組合

【公式HP】http://www.mie-sake.or.jp/

【内容】三重の銘酒を楽しめるイベントが今年も開催！

チケットはオリジナルお猪口とおつまみ付き。

当日はきき酒選手権三重大会も開催予定！

【料金】4,000円（税込）

【チケット申し込み】

https://t.pia.jp/pia/event/event.do?eventBundleCd=b2453107

【お問い合わせ】TEL: 059-226-2297（三重県酒造組合）

9月23日（月）
第一部

13：00～15：00
（受付12：45～）

第二部
16：00～１8：００
（受付15：45～）

YOMOYAMA NAGANO 2024（長野会場）
【場所】ホテルメトロポリタン長野 長野県長野市南石堂町1346

【主催】長野県酒造組合

【公式HP】https://www.nagano-sake.or.jp/yomoyama/

【内容】長野県の酒蔵が一堂に集合し、それぞれのブースには各蔵自慢のラインナップ

がズラリと勢揃い。ここでお目当ての銘柄を、造り手の説明を聞きながら試飲

できる贅沢なイベントが「YOMOYAMA NAGANO」です。

【料金】前売券2,500円（税込）、当日券3,000円（税込）

【チケット申し込み】
第一部チケット：
https://eplus.jp/sf/detail/4127960001-P0030001P021001?P1=1221

第二部チケット：
https://eplus.jp/sf/detail/4106260001-P0030001P021001?P1=1221

【お問い合わせ】TEL: 026–227–3133（長野県酒造組）

9月２６日（木）
第一部

13:30〜16:00
第二部

16:30〜19:00

和歌山の地酒を楽しむ会2024
【場所】アバローム紀の国 2階 鳳凰の間

和歌山県和歌山市湊通丁北２丁目１-２

【主催】和歌山県酒造組合連合会

【公式HP】https://wakayama-sake.jp/

【内容】蔵元自慢の地酒とホテル自慢のお料理をぜひご堪能下さい。今年は近大クエタマ

をご提供いたします。皆様お誘いあわせのうえ奮ってご参加ください。

【料金】6000円(税込) ※日本酒飲み放題・お料理付き

【チケット申し込み】

https://jizake.telewaka.tv/

【お問い合わせ】TEL: 073ｰ455ｰ5721（株式会社テレビ和歌山）

9月２７日（金）
一般の部

18：30～20：30
（受付：１8：00～）

山梨の日本酒まつり
【場所】山梨県防災新館 やまなしプラザ県民ひろば

山梨県甲府市丸の内1-6-1

【主催】山梨県酒造協同組合

【公式HP】https://www.yamanashi-sake.jp/

【内容】7蔵の蔵元の日本酒と料理のペアリングが楽しめるイベント

【料金】前売り券2,600円、当日券3,000円

【チケット申し込み】

https://fmfuji.stores.jp/items/66bc60b357ef720540980772

【お問い合わせ】TEL: 055-224-4368（山梨県酒造協同組合）

9月28日（土）
１５：00～17：00

群馬の地酒で乾杯in草津湯畑
【場所】草津温泉湯畑前

【主催】群馬県酒造組合

【公式HP】https://www.gunma-sake.or.jp/

【内容】日本酒で乾杯WEEKの一環として開催。

人気の観光スポット草津温泉湯畑で「群馬の地酒」を体験していただきます。

【料金】無料

【お問い合わせ】TEL: 027-261-3131（群馬県酒造組合）

9月28日（土）
14：00～１7：００

※無くなり次第終了

大阪地酒・船場バル フェスタ 2024
【場所】船場センタービル10号館地下1階 大阪府大阪市中央区船場中央４-1-10

【主催・共催】大阪府酒造組合、㈱大阪市開発公社

【公式HP】https://semba-cb.jp/news/8729/

【内容】大阪の酒蔵のお酒と、10号館地下1階飲食街各店自慢の逸品をセットにした

コラボメニューをたのしめます。

【料金】前売1,800円（税込） 当日2,000円（税込） ※500名限定

【チケット申し込み】酒蔵・船場センタービル１０号館地下１階飲食店、

㈱大阪市開発公社事務所(船場センタービル6号館4階)

【お問い合わせ】TEL: 06-4792-8533（大阪府酒造組合）

9月28日（土）
15：00～

第18回 広島の酒祭り
【場所】袋町公園

【主催】広島県酒造組合

【公式HP】https://hirosake.or.jp/

【内容】県内40蔵以上のお酒・蔵元が大集結、屋台も出展、ものまね芸人もやってくる。

是非ご来場ください。

【料金】5杯券 プラカップ付 2,000円（税込）

5杯券 カープきき猪口付2,500円（税込）

【お問い合わせ】TEL: 082-221-9338（広島県酒造組合）

9月28日（土）
14：０0～1８：０0

秋田の酒を楽しむ会 ２０２４
【場所】秋田市アゴラ広場・秋田駅前大屋根通り 秋田県秋田市中通2-6

【主催】秋田県酒造協同組合

【公式HP】https://www.osake.or.jp/kanpai2024/

【内容】10月1日の『日本酒の日』に先駆けて、秋田県酒造協同組合会員の蔵元各社自慢

のお酒をみなさまにお楽しみいただくイベントです。日ごろから日本酒をご愛飲い

ただいている方だけでなく、様々な方に秋田の日本酒をお楽しみいただけると幸

いです。

【料金】3,000円（税込）

【チケット購入】https://eplus.jp/sf/detail/4157760001-P0030001

【お問い合わせ】TETEL: 018-863-6455（秋田県酒造協同組合）

9月29日（日）
11:00～16:00

（受付開始10:00～）

バッカスとやま2024
【場所】富山駅南北自由通路 富山市明輪町1-225

【主催】富山県酒造組合

【公式HP】https://www.toyama-sake.or.jp/

【内容】日本酒の日の全国一斉乾杯 ! と同時に次のイベントを開催。「富山の地酒」の

試飲ブースや地場産食材を使ったオリジナルメニュー(12飲食店参加)提供。

【料金】入場無料

【お問い合わせ】TEL: 076-425-1851（富山県酒造組合）

9月29日(日)
１2:00～16:00

全国酒まつりinアクリエひめじ
【場所】アクリエひめじ 展示場（姫路市文化コンベンションセンター）

兵庫県姫路市神屋町143-2

【主催】播磨広域連携協議会、はりま酒文化ツーリズム協議会、播磨４酒造組合、

姫路酒造協同組合、姫路市

【公式HP】https://www.city.himeji.lg.jp/shisei/0000024624.html

【内容】兵庫県産山田錦を使用した全国の日本酒や播磨を中心とした日本酒のチャリティ

試飲会を実施します。播磨地域の酒文化に触れ、選び抜かれた酒の飲み比べをお

楽しみいただけます。乾杯セレモニーなどのステージイベントや美味しい酒肴ブー

スも出展予定です。

【料金】入場無料、チャリティ試飲は1,000 円（税込）から

【お問い合わせ】TEL：079-221-2203（播磨広域連携協議会・姫路市）

9月29日(日)
１5:0０～19:30

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
【報道関係者からのお問い合わせ先】

日本酒造組合中央会PR事務局

TEL：03‐6274‐8386 MAIL：japansake@honeycom.co.jp